

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 坂本 茂雄

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
	4/16		政務活動費 1/4半期分	420,000		420,000
1	4/16	資料購入費	ガバナンス 4月号		1,320	418,680
2	4/16	資料購入費	JAMP.(時事行財政情報モニタ). 令和7年4月～9月分.		66,000	352,680
3	4/16	資料購入費	全国農業新聞購読料. (R6年4月～R7年3月分).		8,400	344,280
4	4/16	事務費	タブレット端末回線使用通信費 負担金.(R7).		1,116	343,164
5	4/29	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料(4月分)		3,497	339,667
6	5/16	資料購入費	ガバナンス 5月号		1,320	338,347
7	5/19	調査研究費	日本災害復興学会2025年度年会費 (払込手数料含む).		7,152	331,195
8	5/19	調査研究費	認定NPO法人カンガルーの会 (2025年度年会費).		5,000	326,195
9	5/19	資料購入費	日本教育新聞購読料. (2025年5月～2026年4月分).		25,080	301,115
10	5/20	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料(5月分)		3,497	297,618
11	5/26	資料購入費	書籍代		2,860	294,758
12	6/13	広報広聴費	県政かわら版印刷代		170,830	123,928
13	6/16	資料購入費	ガバナンス 6月号		1,320	122,608
14	6/30	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料(6月分)		3,497	119,111
	7/16		政務活動費 2/4半期分	420,000		539,111
15	7/16	広報広聴費	県政かわら版郵送料		171,365	367,746
16	7/17	資料購入費	ガバナンス 7月号		1,320	366,426
17	7/28	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料(7月分)		3,497	362,929
18	8/14	調査研究費	地区防災計画学会2025年度年会費 (振込手数料含む).		10,385	352,544
19	8/18	資料購入費	ガバナンス 8月号		1,320	351,224

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 坂本 茂雄

整理 番号	月 日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
20	8/21	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（8月分）		3,497	347,727
21	9/1	資料購入費	地区防災計画学会第52回・第53回研究会基礎資料（振込手数料含む）		2,685	345,042
22	9/17	資料購入費	ガバナンス 9月号		1,320	343,722
23	9/25	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（9月分）		3,497	340,225
24	10/3	資料購入費	JAMP（時事行財政情報モニタ） 令和7年10月～令和8年3月分、 （振込手数料含む）		66,660	273,565
25	10/8	資料作成費	議事録作成費		9,900	263,665
	10/16		政務活動費 3/4半期分	420,000		683,665
26	10/21	資料購入費	ガバナンス10月号		1,320	682,345
27	10/30	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（10月分）		3,497	678,848
28	11/17	資料購入費	ガバナンス11月号		1,320	677,528
29	11/20	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（11月分）		3,497	674,031
30	12/1	広報広聴費	県政かわら版印刷代		170,830	503,201
31	12/16	資料購入費	ガバナンス12月号		1,320	501,881
32	12/16	広報広聴費	県政かわら版郵送料		378,108	123,773
33	12/23	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（12月分）		3,497	120,276
	1/16		政務活動費 4/4半期分	420,000		540,276
34	1/19	資料購入費	ガバナンス1月号		1,320	538,956
35	1/27	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（1月分）		3,497	535,459
36	2/3	資料購入費	書籍代		9,990	525,469
37	2/17	資料購入費	ガバナンス2月号		1,320	524,149
38	2/19	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料（2月分）		3,497	520,652

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 坂本 茂雄

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
39	2/20	資料購入費	地区防災計画学会シンポジウム (第12回大会) 基礎資料 (送料・振込手数料含む)		2,685	517,967
40	2/25	資料購入費	2025年度 月刊ヒューマンライツ (2025年4月～2026年3月) (振込手数料含む)		8,072	509,895
41	3/10	資料購入費	全国農業新聞購読料 (R7年4月～R8年3月分)		8,400	501,495
42	3/12	資料作成費	議事録作成費		25,795	475,700
43	3/17	資料購入費	ガバナンス3月号		1,320	474,380
44	3/24	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」購読料 (3月分)		3,497	470,883
			合 計	1,680,000	1,209,117	470,883

年度区分	整理番号
令和7年度	1

議員名 坂本 茂雄

政務活動費支出伝票 (議員用)			
金	1,320	円	支出年月日 7 年 4 月 16 日
1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 ⑦ 資料購入費 8 事務所費 9 事務費 10 人件費			
内 容	ガバナンス 4月号		
領収書等貼付 (重ならないようにすること。按分率その他必要な事項を伝票の余白に補記すること。)			

領 収 書

坂本 茂雄 様

2025年 4 月 16 日

¥ 1,320.-

但し ガバナンス4月号 上記の金額正に領収致しました

新 刊 書 籍 雑 誌
高知市本町4丁目1番46号
(株) 富 士 書 房
代表取締役 五 藤 栄 一 郎
T E L 8 7 3 - 3 5 7
F A X 8 7 2 - 2 1 4